
 
 

2017-2018                                                                                                                                        

Mokslo ir žinių šventė 
 

„Jei savo mokyklą vadinate namais, o tai labai jaučiasi būnant čia šiandien, kur stiprus bendruomenės 

jausmas, tai visi kartu galite nuveikti daug gražių dalykų ir pasiekti didelių tikslų. Čia namai visai šiai 

daugianacionalinei bendruomenei. Atviromis akimis ir širdimis nerkit į didžiulį žinių pasaulį, kur jūsų 

laukia daug žinių, paslapčių ir įdomių dalykų. Visiems linkiu sėkmingų naujų mokslo metų“, – su Lietuvių 

namų bendruomene pasisveikinusi bene 7 skirtingomis kalbomis sakė Rugsėjo 1-osios šventėje Vilniaus 

lietuvių namuose apsilankiusi Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministrė Jurgita Petrauskienė.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



 
 

 

Europos Komisijos atstovybė Lietuvoje kiekvienais metais netradiciškai mini Europos kalbų dieną – 

rugsėjo 26-ąją. Šiais metai bendradarbiauti buvo pakviestas ir Vilniaus lietuvių namų Užsienio lietuvių 

švietimo skyrius organizuojantis bei kuruojantis renginius, skatinančius tarptautinį bendradarbiavimą. Šį 

kartą mokiniai, atvykę iš viso pasaulio ir besimokantys Vilniaus lietuvių namuose, savo gimtosiomis 

kalbomis skaitė lietuvių poetų tekstus. Renginyje skambėjo anglų, gruzinų, italų, ispanų, prancūzų, 

ukrainiečių, rusų ir kitos kalbos.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 2017 m., spalio 2 d., į Vilniaus lietuvių namus atvyko 9 

mokiniai ir 1 mokytoja iš Rytų Ukrainos, Donecko ir Luhansko 

sričių. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

        Renginys  jauniems užsienio pedagogams 
 

   2017 m. spalio 2-5 dienomis  Vilniuje Švietimo ir mokslo ministerijos iniciatyva vyko „Besisteigiančių 

užsienio šalyse lituanistinių mokyklų ir pradedančių dirbti lituanistinėse mokyklose mokytojų 

kvalifikacijos tobulinimo seminaras“, į kurį atvyko jauni specialistai iš viso pasaulio, jie savo 

bendruomenėse moko vaikus pažinti Lietuvą, prisiliesti prie jos kalbos, kultūros ir tradicijų. Susirinko 

mokytojos iš Airijos, JAV, Didžiosios Britanijos, Skandinavijos, Norvegijos, Islandijos, net iš Australijos ir 

Egipto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

          Naujokų krikštynos 

 

  Jau daug metų naujokai, atvykę iš įvairių 

pasaulio šalių į Vilniaus lietuvių namus 

mokytis, mokslo metų pradžioje būna 

pakrikštijami, kad taptų pilnateisiai mokyklos 

bendruomenės nariai. Taip ir šiais metais, 

vieną lietingą, bet labai smagią spalio 11 d. 

popietę, visi naujokai buvo pakrikštyti. Šios 

krikštynos buvo ypatingos - naujokai turėjo 

išsitraukti spalvą, kuri jiems nurodė, kokiose 

išbandymų dirbtuvėlėse jie turės atlikti 

užduotis. Mokiniai kepė pyragą, puošė 

svajonių medį, pynė spalvingas apyrankes, 

bandė susidraugauti su moliu, sekė mokyklos 

istorijos pėdomis arba bandė tapti veidrodžio 

atspindžiais. Tie, kas nenustigo vietoje, 

skubėjo į šokio pamoką. Kiekvienas naujokas juto vyresniųjų draugų, pavadintų angelais sargais ir 

lydėjusių naujokus visą renginį, paramą. Pertraukėlių metu mokinius linksmino pramoginių šokių šokėjai 

Rapolas Lukša ir Paula Jančis bei Alanas Čelučanskij ir Emilija Kuznecovaitė, Vilniaus lietuvių namų 

liaudiškų šokių kolektyvo „Volungė“ nariai lyg viesulas kvietė visus dalyvius šokti lietuvių liaudies šokių. 

Atlikus visus išbandymus, naujokai davė priesaiką ir ją patvirtino savo delnų antspaudais bei Iškilmingai 

sugiedojo mokyklos himną. Šventę vainikavo didysis krikštynų tortas. 

 

   

 

 



 
 

        Vilniaus lietuvių namų gimtadienis 

 

             2017 m., spalio 30 d., Vilniaus lietuvių namai minėjo 27-ąjį gimtadienį. 

 

Visų klasių mokiniai 2 pamokos metu piešė „Ateities mokyklą“, o gimnazijos administracija pasveikino 

kiekvieną gimnazijos bendruomenės narį su gimtadieniu įteikdama saldžias dovanėles. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 
 

                  Šv. Martyno diena 
 

  Kai artėja tamsus metų laikas, kai visiems norisi kuo daugiau šviesos ir šilumos, Vilniaus Goethe`s 

institutas lapkričio 10 dieną, penktadienį, 16 val., pakvietė susirinkti Bernardinų bažnyčioje ir dalyvauti 

Šv. Martyno eisenoje. 

Kaip žinia, visoje Vokietijoje, ypač katalikiškajame Reino regione, lapkričio 11-ąją, Šv. Martyno dieną, 

sutemus galima pamatyti vaikų procesijas su pačių pasigamintais žibintais, skleidžiančiais šviesą ir 

šilumą. Taip prisimenama legenda, kaip Šv. Martynas pasidalino apsiaustu su sušalusiu vargeta ir įžiebė 

šilumą bei v iltį pavargėlio širdyje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

                      Akcija „Angelų kalnelis“ 

 

Sostinės Rasų kapinėse stūkso Angelų kalnelis, jame yra paminklas negimusiems kūdikiams. Jau ketverius 

metus mūsų mokiniai padeda globoti šią vietą. 

 

Lapkričio 9-15 dienomis mūsų gimnazijos bendruomenė susivienijo akcijai „Angelų kalnelis“. Vyko 

netradicinės integruotos tikybos - etikos pamokos, kurios paragino skleisti bei puoselėti gyvybės kultūrą. 

Visą savaitę mokiniai rinko žvakutes bei rašė laišką - maldą negimusiems kūdikiams. Nuoširdžiai atvėrę 

širdutes uždegėme surinktas žvakutes ant vaikų kapelių „Angelų kalnelyje “. Nuotraukas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

                             Ispanijos dienos  
 

Lapkričio 13-17 dienomis gimnazijoje vyko renginiai skirti Ispanijai, tai tradicinis, tęstinis projektas, kurio 

metu susipažįstame su įvairiomis šalimis, kultūromis ir kalbomis tų mokinių, kurie atvyksta iš užsienio 

gyventi ir mokytis Vilniaus lietuvių namuose.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Projektas „Dideli maži ekranai. Medijų raštingumas Lietuvos 

mokyklose“. 

Lapkričio 14 dieną Vilniaus lietuvių namuose svečiavosi Kristupas Sabolius, filosofas, scenaristas, 

rašytojas, vertėjas ir Vilniaus universiteto docentas. Jo paskaita „Vaizduotė ir medijos“ sudomino ir 

privertė susimąstyti ne tik mokinius, bet ir mokytojus. Kristupas Sabolius pasakojo apie vaizduotės sąsają 

su medijomis, kurios supa mus šiuolaikiniame pasaulyje. Susitikimas buvo labai įdomus, nekantriai 

laukiame naujų Medijų raštingumo projekto „Dideli maži ekranai“ veiklų.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

2017 m., lapkričio 17 d., Vokietijoje, Hiutenfeldo miestelyje, Vasario 16-osios gimnazijoje, vyko III-asis 

tarptautinis jaunųjų muzikų festivalis „RennhofJazz 2017“, kuriame dalyvavo Vilniaus lietuvių namų 

atlikėjos – Iv b G kl. mokinės Dominyka Kairytė ir Skaistė Žilinskaitė, III a G kl. mokinė Anastasija Krylova 

(vadovė Judita Taučaitė), Vasario 16-osios gimnazijos vokalinis ir instrumentinis ansamblis (vadovas 

Gintaras Ručys), Klaipėdos Eduardo Balsio menų gimnazijos muzikai (vadovas Leonardas Bėkša), Plungės 

Mykolo Oginskio meno mokyklos bigbendas (vadovas Artūras Urniežius). Džiazo festivalio pabaigoje 

koncertavo Kristoferis Hermanas (ChristopherHermann) ir Marekas Hercas (MarekHerz) iš Frankfurto. 

Gimnazijos direktorė Janina Vaitkienė džiaugėsi, kad šiame džiazo renginyje mokiniai muzikuoja kartu su 

savo mokytojais, vieningai siekdami bendro tikslo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Vilniaus lietuvių namų tautinių šokių kolektyvas „Volungė“ lapkričio 19 d. vyko į Suvalkus, kur dalyvavo 

šokių konkurse „Baltic amber 2017“. „Volungės“ jaunių grupės mergaitės sušoko linksmąją „Barborytę“. 

Šis šokis susirinkusiems labai patiko, šokėjos sulaikė daug plojimų. Džiugiausia buvo tai, kad šokis buvo 

ne tik publikos smagiai sutiktas, bet ir buvo nominuotas trečiajai vietai. Kartu su mergaitėmis į konkursą 

vyko ir jaunuolių grupės šokėjos. Jospristatė publikai „Volungės“ šokį ir iškovojo antrąją vietą šiame 

konkurse. Šokėjos, pasipuošusios antrosios ir trečiosios vietos medaliais, laimingos grįžo 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Projektinio mokymo taikymas mokant jaunimą 

verslininkiškumo. 

 

2017 m., lapkričio 21-27 d., Vilniaus lietuvių namų bendrabučio auklėtoja Agnė Vernickaitė dalyvavo 

jaunimo darbuotojų projektinio mokymosi kursuose Sofijoje (Bulgarija). Kursų metu probleminio 

mokymo ekspertas dr. Mikas Balkevičius supažindino kursų dalyvius su probleminio ir projektinio 

mokymosi metodika: šiuolaikine mokymosi filosofija, problemų schemų kūrimo, informacijos paieškos, 

strategijų kūrimo, refleksijų atlikimo metodika. 

 

Erasmus+, Strateginių partnerysčių projektą ,,Projektinio mokymo taikymas mokant jaunimą 

verslininkiškumo‘‘ (2017-1-BG01-KA205-035758) vykdo Bulgarijos atminties fondas kartu su VšĮ 

,,Probleminio mokymo institutu”. Projekto tikslas – pritaikyti projektinio mokymosi strategiją mokant 

jaunimą verslininkiškumo, suteikiant galimybę mokytis pagal šiuolaikinės didaktikos reikalavimus. 

 

Projektas numatomas vykdyti 2017-2019 metais. Numatyta surengti 3 tarptautinio lygio mokymus 

jaunimo darbuotojams ir jauniems žmonėms modeliuojant, pritaikant ir išbandant projektinio mokymosi 

strategiją, mokantis verslininkiškumo pagrindų. Projekte numatoma sukurti verslininkiškumo mokymui 

skirtą metodinę medžiagą pagal projektinio mokymo(si) metodiką bei 

 



 
 

     Vilniaus miesto mokinių vokiškos dainos festivalis 

 

Lapkričio 22 d. 15 val. Lietuvos edukologijos universiteto (LEU) aktų salėje vyko Vilniaus miesto 

moksleivių vokiškos dainos festivalis. Šį festivalį kasmet inicijuoja Vilniaus miesto savivaldybės 

administracijos Švietimo, kultūros ir sporto departamentas ir Vilniaus miesto vokiečių kalbos mokytojų 

metodinis būrelis. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Gimnazijoje lankėsi Lietuvos projekto „Negrįžusiųjų 

atminimui“ dalyviai. 

 

2017-12-04 gimnazijoje lankėsi Lietuvos projekto „Negrįžusiųjų atminimui“ dalyviai. Šio projekto dalyviai 

užsiiminėja politinių kalinių ir tremtinų kapų ir palaidojimo vietas žyminčių paminklų tvarkymu. 

Susitikimo su mokiniais metu buvo atidaryta fotografijų paroda, kurioje užfiksuoti lietuvių mirusių Sibire 

kapų tvarkymo momentai. Taip pat vaikai dalyvavo istorijos pamokoje, kurioje sužinojo apie žmonių 

gyvenusių Sibire buitį, gyvenimo sąlygas, bei tai kaip šie žmonės ar jų vaikai ten gyvena dabar. 

Nuotraukas galite žiūrėti galerijoje.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Vilniaus lietuvių namuose lankėsi Ukrainos nepaprastasis ir 

įgaliotasis ambasadorius J.E.ponas Volodymyr YATSENKIVSKYI. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Vilniaus lietuvių namų jaunučių choras (vadovė Nijolė Gaidelienė) gruodžio 13 d. dalyvavo Vilniaus 

miesto jaunučių chorų festivalyje „Šviesa“, kuris vyko Jono Basanavičiaus progimnazijoje. Festivalis 

neatsitiktinai organizuojamas gruodžio 13-ąją. Šią dieną lietuviai nuo seno pradėdavo švęsti žiemos 

saulėgrįžą. Tai šviesos užgimimo šventė. Tad šią simbolinę dieną visų festivalio dalyvių bei svečių širdis 

užpildė šviesa, jos plakė vienu muzikos ritmu. Šis festivalis buvo organizuojamas jau šeštą kartą ir šiais 

metais jis skirtas Lietuvos Valstybės šimtmečiui paminėti. Šeštasis jaunučių chorų festivalis „Šviesa“ 

subūrė 12 Vilniaus miesto jaunučių chorų iš įvairių mokyklų. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            Konferencija „Gyvensime tėvų žemėje“ 



 
 

 

2017 metų, gruodžio 14 d., Vilniaus lietuvių namų tautinių šokių kolektyvas ir kamerinis choras dalyvavo 

Socialinių paslaugų priežiūros departamento surengtoje konferencijoje „Gyvensime tėvų žemėje“, 

skirtoje paminėti Politinių kalinių ir tremtinių bei jų šeimų narių sugrįžimo programos 25-ąsias metines. 

Konferencijoje skambėjo ne tik sveikinimai, tačiau buvo apžvelgti per ketvirtį amžiaus nuveikti darbai. 

Pasidalinti mintimis apie rūpimas problemas, atsakyti į klausimus ir išgirsti, ką mano kiti, į konferenciją 

susirinko suinteresuotų institucijų atstovai, grįžę tremtiniai, specialiųjų globos namų „Tremtinių namai“ 

senjorai, Vilniaus lietuvių namų gimnazijoje besimokantys tremtinių palikuonys.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

                          Kūčių vakarienė 

 

2017 m., gruodžio 20 d., Vilniaus lietuvių namuose vyko tradicinė Kūčių vakarienė. Joje pasirodymą 

surengė gimnazijos mokiniai, taip pat renginyje dalyvavo vokalinis ansamblis "Elss". Susirinkusius 

džiugino jo narių: Eglės Valčiukaitės, Saulės Neugasimovos, Simos Kokalaitės, Liucinos Blaževič bei 

grupės meno vadovo ir koncertmeisterio Vitalijaus Neugasimovo - atliekamos muzikinės kompozicijos. 

Kūčių vakarienė šiais metais subūrė apie 300 mokinių, buvusių mokinių, mokytojų bei 28 svečius iš įvairių 

institucijų.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Šiemet mūsų valstybė švenčia atkurtos Lietuvos valstybingumo 100-metį. Tuo tikslu lietuvių namų 

Užsienio lietuvių švietimo skyrius inicijavo tarptautinį konkursą -Sveikinimą Lietuvai ,,Lietuva, tėvyne 

mūsų ". Džiugu pranešti, kad jame dalyvavo 41 užsienio lietuvių mokykla bei lietuvių bendruomenė. Toks 

aktyvus dalyvavimas rodo, kad ir kur gyventų mūsų tautos atstovai, širdyje jie visada jaučiasi Lietuvos 

vaikais. 

 

Visi siųsti darbeliai- filmai ir piešiniai, kitos kūrybinės interpretacijos buvo kruopščiai surinkti ir 

vizualizuoti : virto filmu ir kalendoriumi. 

 

 

 

      Tarptautinė studentų praktika Vilniaus lietuvių namuose 



 
 

 

LEU Lietuvių kalbos ir literatūros centras bendradarbiaudamas su Vilniaus lietuvių namų Užsienio lietuvių 

švietimo skyriumi jau antrus metus iš eilės organizavo Kazachijos Nacionalinio Abajaus vardo 

pedagoginio universiteto studentų tarptautinę pedagoginę praktiką. 

 

Į Vilniaus lietuvių namus sausio 8-12 dienomis atvyko 7 studentai iš Kazachijos, kurie dalyvavo ne tik 

įvairių dalykų pamokose, bet ir vykdė socialines veiklas: vyko į Rasų kapinėse esantį Angelų kalnelį, 

padėjo mokyklos socialinei pedagogei gaminti darbo priemones. 

 

Studentai itin šiltai pasakojo apie naujas patirtis, įvairius darbo metodus matytus anglų kalbos, fizikos, 

matematikos, kūno kultūros pamokose, jiems nuostabą sukėlė šilti ir atviri mokinių ir mokytojų 

tarpusavio santykiai, įvairūs grupinio darbo metodai bei taip plačiai naudojamos informacinės 

technologijos.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Mokyklos skaitovų konkursas 
 

Mokyklos skaitovų konkursas Mokykloje sausio 11 dieną vyko 

tradicinis Meninio skaitymo konkursas, kuriame dalyvavo dvi 

dešimtys mokinių iš 5-8 ir I-IV gimnazijos klasių. Pirmųjų vietų 

laimėtojai atstovaus mokyklą Vilniaus miesto raiškiojo skaitymo 

konkurse. 

 

5-8 klasių amžiaus grupėje III – ąją vietą laimėjo Marija 

Vrublevskaja iš IK b klasės, kuri deklamavo Liutauro Degėsio 

„Sidabrinė žiema“ ir Baltosios Varnelės „Kaimyno uogos“, 

paruošė mokytoja Greta Botyriūtė. II – ąją vietą laimėjo Ūla 

Paskačimaitė iš 6 b klasės, kuri skaitė Justino Marcinkevičiaus 

eilėraštį „Gimtoji kalba“, paruošė mokytoja Violeta Bartkienė. I 

– ąją vietą laimėjo Deimantė Bačiulytė iš 8 a klasės, ji deklamavo Pauliaus Širvio „Liepsnabokščiai klevai“, 

mokytoja Violeta Bartkienė. 

 

I- IV gimnazijos klasių grupėje III- ąją vietą užėmė Motiejus Mazepa iš IIIa G klasės, jis deklamavo V. 

Mačernio sonetą, paruošė mokytoja Kristina Nugarienė. II- ąją vietą laimėjo Angelika Jakutytė, iš IV a G 

klasės, kuri skaitė Henriko Radausko „Kaštanas pradeda žydėti“, mokytoja Rūta Zakarkaitė. I- ąją vietą 

laimėjo Justina Pošiūnaitė iš Ia G klasės, kuri skaitė Jurgos Ivanauskaitės ištrauką iš apsakymo „Aš mirštu, 

tu miršti, jis, ji mirštu“, iš knygos „Kaip užsiauginti baimę“, paruošė mokytoja Vilma Vilkytė -

Žemaitaitienė.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

                   Pradinių klasių mokinių meninio skaitymo konkursas 
 

Mūsų mokykloje sausio 25 dieną įvyko pradinių klasių mokinių meninio skaitymo konkurso ,,Ir knyga 

mane augina'' I turas, kuriame dalyvavo 1-4 klasių mokiniai. Mokiniai, laimėję savo amžiaus grupėje, 

atstovaus mokyklai Vilniaus miesto meninio skaitymo konkurso II etape. 

 

1-2 klasių amžiaus grupėje III – ąją vietą laimėjo 1 klasės mokinė Justina Stankevičiūtė, kuri deklamavo 

Petro Gaulės „Vilko pupa“, paruošė mokytoja Nijolė Volosevičienė. II – ąją vietą laimėjo 2 klasės mokinė 

Monika Gerviliūtė, kuri skaitė Liutauro Degėsio „Sidabrinė žiema“, paruošė mokytoja Rasa Mažeikienė. 

 

I – ąją vietą laimėjo 1 klasės mokinė Dominyka Demeškaitė, ji skaitė Kęstučio Kasparavičiaus 

„Lenktynės“, mokytoja Nijolė Volosevičienė. 

 

3-4 klasių amžiaus grupėje III - ąją vietą iškovojo 3 klasės mokinė Austėja Andraikėnaitė, ji deklamavo 

Violetos Palčinskaitės „Besmegenis išvyksta“, paruošė mokytoja Aldona Gecevičienė. II - ąją vietą laimėjo 

3 klasės mokinys Vėjas Vaičiūnas, kuris skaitė Eduardo Selelionio „Vienas“, mokytoja Aldona 

Gecevičienė. I- ąją vietą laimėjo 4b klasės mokinys Nikolas Natas Sevostjanovas, kuris deklamavo Juozo 

Erlicko „Kai skauda dantys“, paruošė mokytoja Rūta Varnagirienė. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Vilniaus lietuvių namų netradicinės veiklos, skirtos atkurtos 

Lietuvos šimtmečiui 

 

Smagu švęsti netradiciškai, smagu, kuomet prie iniciatyvų prisideda daug žmonių, o idėjas generuoja ne 

keli aktyvistai, o didelė dauguma mokyklos bendruomenės, tuomet nelieka nė vieno žmogaus, kuris 

nebūtų prisilietęs prie bendruomeniškų veiklų.Vilniaus lietuvių namai - gimnazija, kuri itin daug dėmesio 

skiria tautiškumui, mat čia mokosi lietuvių kilmės vaikai iš viso pasaulio, todėl nereikėtų stebėtis, kad 

Užsienio lietuvių švietimo skyriaus iniciatyva vasario pradžioje vykusi netradicinių veiklų savaitė skirta 

Lietuvos 100- metų jubiliejui, virto beveik dviejų mėnesių tęstiniu renginiu. Renginius atsikiroms mokinių 

grupėms, klasėms ir visai bendruomenei organizavo dvi dešimtys mokyklos darbuotojų. Skaityti plačiau. 

Nuotraukas galite žiūrėti galerijoje.  

 

Lietuvos valstybingumo 100-mečio atkūrimo programa 

Vilniaus lietuvių namų bendrabutyje 

 

Vilniaus lietuvių namų bendrabutyje gyvenantys mokiniai ir jų auklėtojai Laimutė Raišelytė, Kristina 

Vaitkienė, Agnė Vernickaitė smagiai leido laiką švęsdami atkurtos valstybės šimtmetį. Jau nuo vasario 4 

dienos iš popierinių delnų buvo pradėta gaminti Lietuvos trispalvė. Kadangi mokiniao iš tiesų labai 

kūrybingi, tai vasario 5 dieną jie ant delnų surašė linkėjimus Lietuvai. 

 

Kaip ir kiekviename tikrame gimtadienyje, neapsieita be svečio ir pyrago, taip ir švenčiant atkUrtos 

Lietuvos 100 metų gimimo dieną, į svečius buvo pakviesta Nijolė Sadūnaitė, 2017-ųjų metų Laisvės 

premijos laureatė. Šventę vainikavo mokinių ir auklėtojų pagamintas Lietuvos 100-mečio pyragas, kurio 

plotis buvo 80 cm, o ilgis siekė 120 cm, taip netikėtai buvo pasiektas naujas, bendrabutyje iškepto 

pyrago, rekordas ir visa tai įvyko vasario 7-ąją.  

 

                                         2018 

 

 

 

 

 



 
 

 

2018 m. vasario 12 d. Vilniaus lietuvių namų mokytojai ir administracija dalyvavo Socialinių paslaugų 

priežiūros departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos organizuojamoje konferencijoje 

„Atminties apie tremtį svarba šiandieninei visuomenei ir ateities kartoms”, skirtoje Lietuvos valstybės 

atkūrimo šimtmečiui paminėti. 

 

Konferencijos metu Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministras Linas Kukuraitis įteikė 

aukščiausią Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos apdovanojimą „Gerumo žvaigždė“ Vilniaus lietuvių 

namų direktoriui Gintautui Rudzinskui už ilgametį nepriekaištingą darbą. 

 

Konferencijos pabaigoje koncertavo Vilniaus lietuvių namų kamerinis choras ir tautinių šokių kolektyvas 

„Volungė“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

Išlyginamosios a klasės mokinai jungėsi prie iniciatyvos ,,Tautinė juostos audimas“, skirtos Lietuvos 

valstybės atkūrimo šimtmečiui paminėti, kurią organizavo Pajūrio Stanislovo Biržiškio gimnazija, Šilalės 

rajone. Prie šios idėjos jungtis paskatino klasės vadovė Aušra Dambrauskienė, nes ją iniciavo mokytojos 

buvusi mokykla. 

 

Mokiniai iš skirtingų šalių: Baltarusijos, Rusijos, Gruzijos, Ukrainos, Kazachstano turėjo puikią galimybę 

įausti savo pinamos juostos centimetrą bei pasijausti didelės bei vieningos Lietuvos bendruomenės 

dalimi. Mokiniai susipažino su lietuvių liaudies papročiais ir tradicijomis, patys išmoko austi, suprato 

audimo technologiją ir savitumą. Atkūrė tautinę juostą, kaip lietuvių tapatumo išraišką. Išmoko 

įvairiausių ornamentų, simbolių ir juos pritaikė juostų audime. Kūrė įvairias kompozicijas pritaikydami 

tautinės vėliavos spalvinius derinius. Mokiniai džiaugėsi savo darbais, juos paveikslavo, siuntė 

nuotraukas savo tėveliams į įvairias pasaulio vietas, dalinosi įspūdžiais ir įspūdingiausiomis audimo 

akimirkomis. 

 

Visa klasė nuaudė 18 metų juostų ir prisijungė prie 37 Lietuvos ir užsienio organizacijų, kurios visos 

drauge įgyvendino iniciatyvą ,,Tautinės juostos audimas“ ir iš trispalvių popieriaus lapelių nuaudė net 

740 metrų juostą. Jeigu paskaičiuotume laiką, kurį prie juostos audimo būtų praleidęs vienas žmogus, 

išeitų 1850 val. arba 231 darbo diena. 

 

Vasario 14 dieną, pamatavę juostą iniciatyvos dalyviai Pajūrio Stanislovo Biržiškio gimnazijos stadione 

suformavo Lietuvos kontūrus.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

         Respublikinis šokių konkursas “Jump 2018” 

 

2018 m., kovo 2 d., Vilniaus Tuskulėnų gimnazijoje vyko respublikinis šokių konkursas “Jump 2018”. 

Scenoje pasirodė virš 300 dalyvių, konkurso dalyviai varžėsi amžiaus ir šokio stilių kategorijose. 

 

Dalyvavo Vilniaus lietuvių namų mokinės: Dana Gropa, Valerija Meškytė, Ona Tuinylaitė, Goda 

Žemaitaitytė, Viktorija Vasilenko, Oleksandra Savickaitė, Kateryna Karlupova. Šokėjos buvo apdovanotos 

už geriausią choreografiją. 

 

Mokines paruošė šokių mokytoja Evelina Pilkauskaitė.  

 

 

 



 
 

 

Kovo 7-9 dienomis Vilniaus lietuvių namuose vyko kūrybinės filmavimo dirbtuvės. Tai yra viena iš Medijų 

raštingumo projekto „Dideli maži ekranai“ veiklų. Jų metu mūsų mokyklos mokinių komanda kūrė medijų 

produktą - trumpametražius veiksmo filmus namų tematika. 

 

Kovo 7 dieną, mokiniai kartu su talentingomis režisierėmis Jūrate Samulionyte ir Kristina Buožyte 

analizavo trumpo filmo struktūrą, jo ypatumus bei kūrė savo būsimų filmų scenarijų. Įkvepiantis darbas 

neprailgo. 

 

Antra dirbtuvių diena paliko daug įspūdžių. Mokiniai išbandė skirtingus vaidmenis. Pabuvo režisieriais, 

aktoriais, scenos darbuotojais. Filmavimas, pasirodo, ne toks lengvas darbas. Jis reikalauja daug jėgų ir 

kūrybiškumo. Mokiniai įgijo naujos patirties, patyrė daugybę gerų emocijų ir išmėgino kai kurias 

filmavimo industrijos profesijas. 

 

Kovo 9 dieną vyko filmų montavimo darbai. Mokinių sukurtų trumpametražių veiksmo filmų premjera 

numatoma kovo 15 dieną. 

 

 

 

 



 
 

 

Kovo 15 dieną Vilniau lietuvių namų mokiniai dalyvavo tarptautiniame matematikos konkurse "Kengūra 

2018". Konkursas atspindi naujuosius gyvenimo, matematikos ir kompiuterijos pokyčius. Jo trukmė 

neįprastai maža - vos 75 minutės. Konkursas kelia didžiulį susidomėjimą, jo užduotys sudaro galimybę 

praleisti daug malonių akimirkų su matematika.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Kovo 22 d. Vilniaus lietuvių namų mokykloje vyko tarptautinė mokinių konferencija „Patriotizmas šių 

dienų visuomenėje. Ar tai kuria pridėtinę vertę?“. Dalyvavo 32 pranešėjai iš 7 skirtingų mokyklų, buvo 

perskaityta 12 pranešimų. Dėkojame visiems dalyvavusiems! 

 

Kovo 22 dieną Užsienio lietuvių švietimo skyrius organizavo tarptautinį seminarą-mokymus įvairių 

mokyklų pedagogams, tema :,,Įdomių pamokų receptai", juos vedė pradinių klasių mokytoja ekspertė iš 

Marijampolės Liuba Stankevičienė. Mokymuose dalyvavo 28 pedagogai iš Lietuvos ir užsienio: Latvijos, 

Lenkijos bei Baltarusijos. Pristatyti itin modernūs ir inovatyvūs ugdymo metodai, tinkantys šiuolaikiniam, 

dinamiškam ugdymo procesui. Dalyviai džiaugėsi, kad mokymuose daug dėmesio skirta praktiniams 

pavyzdžiams, pažangiems mokymo metodams. 

 

Kovo 23 d. Vilniaus lietuvių mokykloje vyko tarptautinis krepšinio turnyras. Vilniaus lietuvių namų 

mokinių komanda iškovojo I vietą, Turgelių Aistuvos gimnazijos mokiniai II vietą, Seinų "Žiburio" 

mokyklos mokinių komandą III vietą. Dėkojame visiems dalyvavusiems ir sveikinam 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Kolektyvo „Volungė“ jaunimo grupės šokėjai dalyvavo 

tarptautiniame vaikų ir jaunimo liaudies šokių festivalyje 

Kijeve. 

 

Šių metų, kovo 23 – 25 dienomis, mokyklos liaudiškų šokių kolektyvo „Volungė“ jaunimo grupės šokėjai 

dalyvavo tarptautiniame vaikų ir jaunimo liaudies šokių festivalyje Kijeve. Jame pasirodė šokėjai iš 

Ukrainos, Moldovos ir Gruzijos. Visus mus sužavėjo temperamentingi moldavų šokiai, susidraugavome 

su šokėjais iš Gruzijos. Per atvirą pamoką daugiau susipažinome su kitų tautų šokiais. Gruzijos šokėjai 

pakvietė visus dalyvius išmokti gruziniškų šokių. Smagu buvo bendrauti su kolektyvo „Kvity Ukrainy“ 

šokėjais, kurie mus ir pakvietė į šį festivalį. Šventėje ne tik šokome, bet ir susipažinome su Ukrainos 

sostine. Daugiau sužinojome apie miesto istoriją, aplankėme Kijevo Pečorų laurą – vieną seniausių 

vienuolynų, Sofijos soborą - UNESCO pasaulio paveldo objektą, kuris laikomas vienu svarbiausių ir 

seniausių soborų pasaulyje. Pabuvojome prie Aukso vartų - istorinio gynybinio bokšto Kijeve. 

Grožėjomės baroko stiliaus Šv. Andriejaus bažnyčia bei kitomis turistų lankomomis vietomis. Gėrėjomės 

naktiniu Kijevu. Festivalis baigėsi įspūdingu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

2018 m., kovo 26-29 d., Vilniaus lietuvių namuose vyko projekto „Tarpkultūrinis ugdymas“ Didžiosios 

Britanijos dienos. Gimnazijoje, įvairiose klasėse, mokosi 12 iš Didžiosios Britanijos atvykusių mokinių. 

Šiomis dienomis vyko labai daug netradicinių pamokų, 6 b klasių mokiniai lankėsi visose 1-4 klasėse su 

pačių parengtu pristatymu apie Didžiąją Britaniją, pasakojo apie šios šalies istoriją ir tradicijas. Gėrėme 

anglišką arbatą, žiūrėjome filmus, klausėmės paskaitos anglų kalba, per pertraukas skambėjo daug 

įvairios anglų muzikos. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Šių metų balandžio 9 – 13 dienomis Vilniaus lietuvių namuose vyko „Lietuvių kalbos ir socialinių mokslų 

savaitė“, renginių ir konkursų ciklas, akcentavęs lietuvių kalbos turtingumą bei archajiškumą. Šios 

savaitės metu vyko daugybė veiklų: jau tradicija tapęs dailyraščio konkursas ir ,,Protų kovos“, skirtos I – 

IV gimnazijos klasėms.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Tarptautinė mokytojų konferencija „Lietuva, Tėvyne 

mūsų“, skirta Lietuvos valstybingumo atkūrimo 100-

mečiui paminėti. 

 

Vilniaus lietuvių namuose 2018 metų balandžio 20 dieną jau trečią kartą vyko tradicinė tarptautinė 

konferencija, kuri buvo skirta Lietuvos valstybingumo šimtmečiui paminėti. Pedagogai kviesti pasidalinti 

idėjomis, kaip ugdo pilietiškumą savo mokyklose. Smagu, kad renginyje dalyvavo net 122 pedagogai ne 

tik iš Lietuvos, bet ir iš Lenkijos, Baltarusijos, Vokietijos, Rusijos ir 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

2018 m., balandžio 25 – 27 dienomis, Vilniaus lietuvių 

namuose vyko Karjeros dienos, kurių metu 1-4 klasių 

mokiniai netradicinėje dailės pamokoje - kartu piešė savo 

svajonių profesiją, gimnazistai turėjo galimybę dalyvauti 

Vilniaus dizaino kolegijos kūrybinėse dirbtuvėse bei 

Vilniaus universiteto projekte „Studentas vienai dienai“. 

Mokykloje lankėsi SEB banko atstovė Aira Švailaitė, kuri 

kalbėjo mokiniams apie ateities profesijas. Mokyklos 

socialinė pedagogė ir psichologė organizavo atvirus 

pokalbius apie karjeros planavimą, asmenybės pažinimą ir 

profesijų pasirinkimą. Buvusi mokyklos mokinė Lina 

Leonavičiūtė pristatė puikų projektą apie motyvaciją 

mokytis siekiant karjeros. Klasių vadovai gavo 

informacinės medžiagos darbui su mokiniais karjeros 

planavimo temomis. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

                                          Tėvų diena 

 

2018 m., gegužės 9 d., Vilniaus lietuvių namuose vyko Tėvų diena. 17.00 val. aktų salėje vyko ataskaitinis 

meno būrelius lankančių mokinių koncertas, nuo 18.00 val. iki 19.00 val. visi tėveliai turėjo galimybę 

pabendrauti su mokytojais dalykininkai, klasių vadovais, administracija ir 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

2018 m., gegužės 10 d., Vilniaus lietuvių namų aktų salėje vyko talentų konkursas „Mūsų talentai!”. 

Konkurse dalyvavo 29 4-8, IK ir I-II G klasių mokiniai. Komisijai teko vertinti 19 skirtingų pasirodymų. 

Mokiniai demostravo gebėjimus groti įvairiausiais instrumentais, stebino vokaliniais sugebėjimais bei 

šokių kompozicijomis. Scenoje pirmą kartą buvo rodomas talentas - per ypatingai trumpą laiką sudėlioti 

Rubiko kubus. 

 

Visi konkurso dalyviai apdovanoti saldžiais prizais, o geriausi įvertintų pasirodymų dalyviai - pakvietimais 

į kino teatrą. Tai 4 a klasės mokinys Maksas Ažubalis, 4 b klasės mokinė Kotryna Garnadkevičiūtė, 5 a 

klasės - Andrius Zakaras, 6 b klasės - Luana Puraitė, II a G klasės - Aušra Banelytė, III b G klasės - 

Yelyzaveta Izmalkova, II b G klasės – Gabriela Avalos Liesinskas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

2018 m., gegužės 11 d. , 

Šv. Jono kongregacijos 

vienuolyne vyko 

devintasis jaunučių chorų festivalis „Širdelėj skamba vis lopšinė", kuriame dalyvavo įvairių neformaliojo 

(papildomo ugdymo) ir bendrojo ugdymo mokyklų jaunučių chorai. Koncerte dalyvavo Vilniaus 

Antakalnio progimnazijos, Vilniaus Karoliniškių muzikos mokyklos, Vilniaus Broniaus Jonušo muzikos 

mokyklos, Vilniaus Taikos progimnazijos, Filaretų pradinės mokyklos, Vilniaus Gerosios Vilties 

progimnazijos, Vilniaus Vileišio progimnazijos ir Vilniaus lietuvių namų kolektyvai.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

8-asis užsienio lietuvių mokyklų mokinių raiškiojo skaitymo            

konkursas „Mano sapnuose vaikštai, Lietuva“. 

 

Gegužės 11d. Vilniaus lietuvių namuose vyko 8-asis užsienio lietuvių mokyklų mokinių raiškiojo skaitymo 

konkursas ,, Mano sapnuose vaikštai, Lietuva”. Šių metų konkurse dalyvo atstovai iš Rimdžiūnų vidurinės 

mokyklos lietuvių mokomąja kalba, Pelesos vidurinės mokyklos lietuvių mokomąja kalba, Rygos lietuvių 

vidurinės mokyklos bei Vilniaus lietuvių namų.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

27 – os laidos abiturientams nuskambėjo paskutinis skambutis 

 

Gegužės 24 dieną Vilniaus lietuvių namuose 27 – os laidos abiturientams nuskambėjo paskutinis 

skambutis, paskelbdamas nueito kelio pabaigą ir naujojo pradžią, priversdamas susimąstyti apie tai, kas 

nuveikta, išmokta, pasiekta, primindamas daug mokyklinių akimirkų, patyrimų ir atradimų, patirtų čia, 

gimnazijoje, vienus priversdamas nusišypsoti, kitus – ašarą nubraukti... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

                                  Sporto šventė 

 

2018 m. gegužės 28 d. įvyko 2018 m. Vilniaus lietuvių namų sporto šventės pirmoji dalis. Šventėje 

dalyvavo 1-4 klasių mokiniai. 

 

2018 m. birželio 4 d. Vilniaus lietuvių namuose vyko antroji Sporto šventes dalis, kurioje dalyvavo 5-8, IK 

ir I-IV G klasių mokiniai ir mokytojai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              Pradinukų mokslo metų pabaigos šventė 



 
 

 

Ketveri metai tam, kad užaugtum, 

kad kasas nusikirptum, 

kelnes suplėšytum…. 

Ketveri metai tam, kad išmoktum, 

kada patylėti, o kada kalbėti. 

 

Tokiais žodžiais gegužės 30 d. mokyklos aktų salėje prasidėjo pradinukų mokslo metų pabaigos šventė. 

Ypač ši diena buvo džiugi ketvirtokams, nes jie gavo pradinio ugdymo baigimo pažymėjimą ir nuo rugsėjo 

pradės naują mokymosi etapą. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kamerinės muzikos renginys ,,Muzikinė popietė“ 



 
 

 

2018 m., birželio 1 d., Vilniaus lietuvių namuose įvyko kasmetinis kamerinės muzikos renginys ,,Muzikinė 

popietė“. Šį kartą ji buvo paskirta fortepijono instrumentui. Renginio pradžioje III b G kl. mokinys 

Ernestas Klemaitis pristatė projektinį darbą apie fortepijoną, iš kurio žiūrovai sužinojo ne tik apie 

fortepijono istoriją bei Ernesto pomėgį skambinti šiuo instrumentu. Renginyje dalyvavo ir atliko po 

keletą kūrinių fortepijonu gimnazijos mokiniai, turintys įvairiausią mokymosi groti šiuo instrumentu 

patirtį, - tai Faustas Plachtinskis - 5b kl., Ona Tuinylaitė - 7 a kl., Mindaugas Vileita - 7 a kl., Goda 

Žemaitaitytė- 7a kl., Ivan Ostapenko - 8c kl., Kornelija Novikevič- Ia G kl., Izabela Šmitaitė- Ia G kl., 

Motiejus Mazepa - III a G kl., Ernestas Klemaitis - IIIb G kl. 

 

Renginį organizavo ir vedė muzikos mokytoja Judita Taučaitė. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      VOKIEČIŲ KALBOS DIENOS „Ö KAIP VOKIŠKAI?“                



 
 

    Po sėkmingo Vokiečių kalbos dienų „Ö kaip vokiškai?“ starto šiemet vėl turime 

galimybę, neabejingus vokiečių kalbai, prisijungti prie „Ö kaip vokiškai?“ iniciatyvos. Ja siekiama 

pabrėžti vokiečių kalbos vaidmenį Lietuvos švietimo ir kultūros įstaigose, versle ir kitose gyvenimo 

srityse. 

2017 m. liepos 30 d.- rugpjūčio 5 d. vokiečių kalbos mokytoja Laura Zabulytė Šapranauskienė, 

laimėjusi stipendiją iš „Deutsche Auslandsgesellschaft“ (Vokietijos pedagogų 

kvalifikacijos tobulinimo institucija) dalyvavo tarptautinėje konferencijoje, kurios šūkis buvo „Brücke 

gestalten- mit Deutsch verbinden“ (Statomus tiltus sieti vokiečių kalba). Konferencija vyko Friburge, 

Šveicarijoje. Šioje konferencijoje dalyvavo apie 1 600 vokiečių kalbos mokytojų iš daugiau kaip 

100 pasaulio šalių, atvykusių iš Meksikos, Amerikos, Afrikos, Japonijos, Tailando ar Indijos, ir visus 

juos siejo vokiečių kalba. Konferencijoje viena iš aptariamų temų buvo siekis skatinti mokinius 

mokytis bei populiarinti vokiečių kaip užsienio ar antrą užsienio kalbą. 

Labai džiaugiamės projektą inicijavusių Vokietijos Federacinės Respublikos 

ambasada Lietuvoje, Goethe`s instituto, Centrinės užsienio švietimo sistemos valdybos (ZfA), 

Vokietijos akademinių mainų tarnybos (DAAD) ir Vokietijos ir Baltijos šalių prekybos rūmų (AHK) 

suteikiama galimybe prisijungti su savo mokiniais prie šio renginio. 

Mūsų gimnazijoje mokosi mokiniai iš 35 pasaulio šalių. Gimnazijoje kalbama ne viena 

užsienio kalba. Vokiečių kalba yra viena iš jų: vieniems ji yra gimtoji, kitiems – užsienio. 

Mokiniai besimokantys 6, 7, 8, I ir II G klasėse vokiečių kalbos, nuo 2017 m. spalio 

18 d. ieškos, sakys, rašys ir rinks jiems patį gražiausią vokišką žodį, kurį užrašys ant lapų su 

pavadinimu „ICH LERNE DEUTSCH“. Su šiais žodžiais supažindins gimnazijos bendruomenę.  

 

 


